Совет сельского поселения  Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от 23 ноября 2018 г  № 386

О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  № 310  от 14.11.2014 года
«Об установлении земельного налога»

Руководствуясь статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения  Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  № 310  от 14.11.2014 года   «Об установлении земельного налога»     (далее – решение) следующие изменения:
1.1 пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
1) инвалидов I и II групп инвалидности (Основанием для предоставления льготы  является  справка, подтверждающая факт установления I и II групп инвалидности, выдаваемой федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы) ;
 2) почетных граждан муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (Основанием для предоставления льготы почетным гражданам муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан является копия решения Совета муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан «О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан» выданного Советом муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан) .
Установить, что освобождение физических лиц применяется в отношении одного земельного участка, не используемого в предпринимательской деятельности,  по выбору налогоплательщика.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Уфимские нивы».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава сельского поселения
                                                  А.А.Черепанов

Совет сельского поселения  Николаевский  сельсовет муниципального

района Уфимский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

о

т

23 ноября 2018 г

№ 386

О внесении изменений в

р

ешение

Совета  сельского поселения

Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан

№ 310  от 14.11.2014 года

«Об установлении земельного налога»

Руководствуясь

статьей

3

87

Налогового кодекса Российской

Федерации, Совет сельского поселения

Николаевский

сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

р

е

ш

и

л:

1.

Внести

в решение Совета  сельского поселения Николаевский

сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики

Башкортостан  № 310  от 14.11.2014 года   «Об установлении земельного

налога»

(далее

–

р

ешение)

следующ

и

е изменени

я

:

1.1

пункт

5

р

ешения

изложить в сл

е

дующей редакции:

«5. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории

налогоплательщиков:

1)

инвалидов I и II групп инвалидности

(Основанием для

предоставления льготы

является  справка

,

подтверждающая факт

установления I и II групп инвалидности, выдаваемой федеральными

государственными учреждениями медико

-

социальной

экспертизы)

;

2)

почетных граждан муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан

(

Основанием для предоставления льготы

почетным гражданам муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан является копия решения Совета муниципально

го района

Уфимский район Республики Башкортостан «О присвоении звания

«Почетный гражданин муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан» выданного Советом муниципального района Уфимский

район Республики Башкортостан

)

.

Установить, что освобождение

физических лиц

применяется в

отношении одного земельного участка

, не используемого в

предпринимательской деятельности,

по выбору налогоплательщика.

».

2.

Опубликовать настоящее решение в газете «Уфимские нивы».

3.

Настоящее решение

вступает в силу с

1 января 201

9

года

, но не

ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

  Совет сельского поселения  Николаевский  сельсовет муниципального  района Уфимский район Республики Башкортостан     РЕШЕНИЕ       о т  23 ноября 2018 г    № 386     О внесении изменений в  р ешение  Совета  сельского поселения  Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан   № 310  от 14.11.2014 года      «Об установлении земельного налога»          Руководствуясь  статьей  3 87   Налогового кодекса Российской  Федерации, Совет сельского поселения    Николаевский    сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан     р   е   ш   и   л:   1.   Внести  в решение Совета  сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района  Уфимский район Республики  Башкортостан  № 310  от 14.11.2014 года   «Об установлении земельного  налога»         (далее  –   р ешение)  следующ и е изменени я :   1.1   пункт   5   р ешения  изложить в сл е дующей редакции:   «5. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории   налогоплательщиков:   1)  инвалидов I и II групп инвалидности   (Основанием для  предоставления льготы    является  справка ,  подтверждающая факт  установления I и II групп инвалидности, выдаваемой федеральными  государственными учреждениями медико - социальной  экспертизы)   ;     2)  почетных граждан муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан   ( Основанием для предоставления льготы  почетным гражданам муниципального района Уфимский район Республики  Башкортостан является копия решения Совета муниципально го района  Уфимский район Республики Башкортостан «О присвоении звания  «Почетный гражданин муниципального района Уфимский район Республики  Башкортостан» выданного Советом муниципального района Уфимский  район Республики Башкортостан )  .   Установить, что освобождение  физических лиц  применяется в  отношении одного земельного участка , не используемого в  предпринимательской деятельности,    по выбору налогоплательщика. ».     2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Уфимские нивы».   3.   Настоящее решение  вступает в силу с  1 января 201 9   года , но не  ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.